平成２１年４月２２日

各    位
会 社 名  株式会社日清製粉グループ本社
代表者名  取締役社長    村上 一平
（コード番号：２００２ 東証・大証第１部）
問合せ先  執行役員 総務本部広報部長

稲垣 泉
（ＴＥＬ ０３－５２８２－６６５０）

当社子会社の業績予想の修正に関するお知らせ

当社の連結子会社であるＮＢＣ株式会社が、別添資料のとおり、平成２１年３月期の業績予

想を修正いたしましたのでお知らせいたします。
なお、これによる当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

（添付）
ＮＢＣ株式会社の開示資料

以 上

平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由
 平成21年１月16日公表の平成21年3月期業績予想に対し、連結、個別とも売上高、営業利益、経常利益につきましては
ほぼ予想通り進捗しておりますが、当期純利益は、個別業績において海外連結子会社に対する投資損失引当金の取崩し
を計上したこと、また当社周辺の区画整理事業による移転補償金等の臨時収入があり特別利益が増加したことにより、増
加いたしましたので上記の通り修正いたします。なお、投資損失引当金の取崩しは、連結当期純利益に影響ありません。

※上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の
  様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成21年4月22日
各 位

上場会社名 ＮＢＣ株式会社
代表者 代表取締役社長 石塚 昭夫
（コード番号 3534）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 古川 雅道
（TEL 042-582-2411）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年1月16日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,050 △70 120 △30 △3.34
今回発表予想(B) 10,900 △80 110 △5 △0.56
増減額(B-A) △150 △10 △10 25
増減率(%) △1.4 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

13,748 1,780 1,844 1,078 120.20

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,150 △230 △170 △115 △12.82
今回発表予想(B) 8,900 △240 △165 △35 △3.90
増減額(B-A) △250 △10 5 80
増減率(%) △2.7 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

11,615 1,485 1,494 808 90.10

	子会社業績予想の修正（2009.04.__）
	業績予想の修正に関するお知らせ